
АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

_______________П О С Т А Н О В Л Е Н И Е _______________

« < Р » кд.А  ^ 022г.
п. Увельский, Челябинской области

Об исключении земельного участка 
из дополнительного перечня 
земельных участков для бесплатного 
предоставления гражданам 
в собственность в 2022 году

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 
№ 136-03, Федеральным законом от 25.10.2001г. №137-Ф3 «О введении в действие 
земельного кодекса российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г. 
№131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", Законом Челябинской области «О бесплатном 
предоставлении земельных участков в собственность граждан, для индивидуального 
жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства с возведением 
жилого дома на приусадебном земельном участке на территории Челябинской 
области» № 121-30 от 28.04.2011 года, рассмотрев обращение гражданина о 
предоставлении земельного участка в аренду без проведения торгов по основаниям, 
предусмотренных пп. 15 п. 2 статьи 39.6 Земельного кодекса Российской 
Федерации, администрация Увельского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Исключить из дополнительного перечня земельных участков для бесплатного 
предоставления в собственность граждан для индивидуального жилищного 
строительства на территории Увельского муниципального района в 2022 году, 
утвержденного постановлением администрации Увельского муниципального района 
от 26.09.2022г. №1232 земельный участок с кадастровым номером 74:21:0501016:29, 
расположенный по адресу: Российская Федерация, Челябинская область, 
муниципальный район Увельский, сельское поселение Красносельское, село 
Красносельское, улица Газовиков, земельный участок 45, площадью 1111 кв.м.
2. Управлению общественной безопасности разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации Увельского муниципального 
района.
3. Отделу по работе со СМИ опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации (газета «Настроение»).
4. Комитету по земельным отношениям администрации Увельского 
муниципального района направить настоящее постановление в Министерство 
имущества Челябинской области.



5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить заместителя 
Главы района по земельным и имущественным отношениям - председателя 
комитета по земельным отношениям администрации У вельского муниципального 
района Карпову Наталью Викторовну.

Глава
У вельского муниципального р|^она

' "V ~  О V>

С.Г.Рослов


